
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300173

173

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO Nº 006/2021/PMNO PROC. ADM 19/2021/PMNO PRIMEIRO TERMO DE REALINHAMENTO N. º 006/2020/PMNO REF:
AO PREGÃO PRESENCIAL 024-2020, CONTRATO Nº 058/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua
Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES C AV A LC A N T E ,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim
das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: a empresa ASCIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 28.258.221/0001-83, localizada na
Rua Dirson José Martini, Nº 1844, Setor Industrial, Sinop - MT, representada pelo Senhor Luiz Carlos Soares da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira Nacional de Habilitação
nº 00898082686 DETRAN/MT e o CPF: 453.064.601-78, residente e domiciliado na Avenida das Itaúbas, Nº 4762, Centro em Sinop - MT. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇAO DE VEICULOS DIVERSOS ZERO QUILOMENTRO PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT. MOTIVO: O presente termo de Realinhamento
Financeiro é FUNDAMENTADO ART.55 INCISO III C/C ART.58 §2º, C/C ART 65, II "d", da lei 8666/93. O item a ser reajustado e o valor encontram-se especificado na tabela
abaixo

. ITEM MARC VALOR ATUAL PORCENTAGEM % VALOR REALINHADO

. 01 F I AT R$ 103.000,00 12,00% R$ 115.360,00

. D ES C R I Ç ÃO

. AMBULANCIA - TIPO FORGONETA COM CARROCERIA EM A ÇO OU MONOBLOCO E ORIGINAL DE FABRICA ZERO KM, E QUIPAMENTO OBRIGATORIOS EXIGIDOS PELO CONTAN. C ABINE/CARROCERIA; PORTAS EM CHAPA, COM ISOLAMEN TO TERMICO EM POLIURETANO,
INTERNO EM POLIESTIRE NO, COM FECHO INTERNO E EXTERNO, RESISTENTES E D E ABERTURA DE FACIL ACIONAMENTO, MOTOR DIANTEIR O 4 CILINDROS, POTENCIAS 85CV, TORQUE DE PELO MEN OS 12,0KGFM3 CILINDRA MINIMA 1,300CC, SISTEMAS DE AL IMENTAÇ ÃO
= INJEÇÃO ELETRONICA, E DEMAIS ESPECIFI CAÇÕES CONFORME EDITAL.

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

. DOTAÇAO FONTE

. 06.060.0.2.10.302.0020.1060.4.4.90.52.00.00.0123000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.1060.4.4.90.52.00.00.0102000000

. 05.050.0.3.12.365.0012.1017.4.4.90.52.00.00.0101000000

. 05.050.0.3.12.365.0012.1017.4.4.90.52.00.00.0122000000

. 03.030.0.1.04.122.0004.1009.4.4.90.52.00.00.0100000000

. 07.070.0.2.08.244.0026.2310.4.4.90.52.00.00.0129000000

. 07.070.0.2.08.244.0025.2211.4.4.90.52.00.00.0129000000

VIGENCIA: 14/07/2020 ATE 14/07/2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

AVISODE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 2/2021

Processo Licitatório Nº 4/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de câmara

refrigerada para vacinas, conforme especificado no anexo I - Termo de referência do
edital.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - ESTADO DE MATO
GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do
resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como
vencedora a empresa Elber Industria de Refrigeração Ltda., inscrita no CNPJ:
81.618.753/0001-67, com valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), para o
item 01.

Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e
HOMOLOGO a presente licitação.

NOVO HORIZONTE DO NORTE - MT, 2 DE FEVEREIRO DE
2021. SILVANO PEREIRA NEVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt Torna Público A Abertura Do
Edital Pregão 04/2021, Do Objeto: Serviço De Mão De Obra Especializada Em Diversos
Serviços Municipais. No Seguinte Local Data E Horário: Local: Sala De Licitações-Data:
12/02/2021- Horário: 09:00 Horas.

Porto Esperidião-Mt, 2 de Janeiro 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

A Sra. Prefeita do Município de Santa Cruz do Xingu, no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO a necessidade de readequação do Edital, com vistas a uma
prestação de serviços satisfatória e para melhor atender ao interesse da administração,
resolve:

REVOGAR em 02 de fevereiro de 2021 todos os seus termos, por interesse da
administração, o processo licitatório sob. nº. 003/2021, e consequentemente a licitação
Tomada de preços sob o nº 001/2021, cujo objeto é a "Contratação de Pessoa Jurídica
especializada na prestação de serviços médicos, clinico geral, para atendimento na Unidade
de Saúde da Família, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Santa Cruz do Xingu -
MT.

JORAILDES SOARES DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

O Municipio de Sorriso torna público o resultado do processo licitatório pregão
- 4/2021 tendo como objeto 'registro de preços para futura e eventual aquisição
combustivéis (óleo diesel, etanol e gasolina) para frota municipal, conforme termo de
referência elaborado pelas secretarias solicitantes' conforme a seguir, empresas
vencedoras: Empresa vencedora: BRESCANSIN & BRESCANSIN LTDA CNPJ/CPF Nº
02.412.522/0001-26 Tabela de preço: COMBUSTIVEL - GASOLINA, CLASSIFICACAO COMUM,
UTILIZACAO AUTOMOTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE DA ANP DESCONTO
% 4,40, Tabela de preço: COMBUSTIVEL ETANOL, COMUM, AUTOMOTIVO, PRODUZIDO DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP. DESCONTO % 7,30, EMPRESA VENCEDORA:
XAXIM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ/CPF Nº 00.345.307/0001-24 Tabela de
preço: OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL, S-500 DESCONTO % 3,60, Tabela de preço: OLEO
COMBUSTIVEL - DIESEL,S-10/S-50 DESCONTO % 4,10.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Presidente da Comissão de
Licitação, torna público o resultado do procedimento licitatório de CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 005/2020, tendo como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE COLÉGIO ESTADUAL MILITAR TIRADENTES
LOCALIZADO NO BAIRRO PORTAL KAIABI, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS, MEMORIAL
DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXO AO EDITAL". SAGROU-SE vencedora a
empresa L H C CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 14.606.036/0001-28, valor global de R$
4.884.452,80.

Sorriso/MT, 2 de fevereiro de 2021.
MARISETE M. BARBIER

Presidente Da Comissão Permantente De Licitação

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2021

Processo Administrativo n° 012/2021.
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da Licitação, que será

regida nos termos da Legislação em vigor e condições constantes no edital: Tipo: Menor
Preço (por item). Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de
combustível para atender a frota municipal da Prefeitura Municipal de Agua Clara - MS,
conforme Edital e seus Anexos. Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:00 horas do
dia 17 de fevereiro de 2021. Local: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Agua
Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 - Km 135 - Centro - CEP 79.680.000. Edital: O Edital
encontra-se a disposição dos interessados, no Setor de Licitações, ou por e-mail
edital@pmaguaclara.ms.gov.br. Informações: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás
17h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da
sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local
e horário.

Água Clara/MS, 2 de fevereiro de 2021
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2020

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral
de Compras e Licitação - DICOM, torna pública a repetição e o primeiro adendo ao
edital da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 108/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 39.188/2020-58
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 19/02/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 19/02/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc

Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital e as alterações realizadas poderão ser obtidas no site

acima e no portal da transparência:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

As demais condições permanecem inalteradas.

Campo Grande - MS, 2 de fevereiro de 2021.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T00:36:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




